Reitoria
Campus Dom Idílio José Soares - Avenida Conselheiro Nébias, 300 – 11015-002 – Santos, SP

Telefone 55-13-3205-5555
 www.unisantos.br

EDITAL Nº. 44/2024

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE – GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS E SAÚDE
ÁREA DO CONHECIMENTO: NUTRIÇÃO

CHAMADA PARA CONTRATAÇÃO

Edital nª. 197/23

A Pró-Reitora de Graduação da UNIVERSIDADE CATÓLICA DE SANTOS, no uso de suas atribuições, torna pública a

CHAMADA PARA CONTRATAÇÃO no processo seletivo do Edital nº. 197/2023, de 23 de novembro de 2023.

A candidata deverá comparecer ao Departamento Pessoal da Sociedade Visconde de São Leopoldo,

mantenedora da Universidade Católica de Santos, à Rua Comendador Martins, nº 296, bairro Vila Mathias -

Santos, São Paulo, impreterivelmente, entre os dias 24  e 25  de janeiro de 2024, das 9h às 12h, ou das 14h

às 16h30, para os procedimentos de contratação, munida dos documentos abaixo descritos:

01. Carteira de Trabalho (Original)

02. Carteira de Identidade (RG)

03. CPF

04. Título de Eleitor e Comprovantes da última Votação

05. Certidão de Casamento ou Averbação

06. Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos

07. Declaração de frequência escolar dos filhos menores de 14 anos

08. CPF e Carteira de Identidade (RG) dos dependentes no Imposto de Renda, maiores de 16 anos

09. Carteira de Vacinação dos filhos menores de 5 anos

10. Comprovante de vacinação COVID 19 (cartão) ou Carteira de vacinação COVID 19

11. Cadastramento no PIS ou PASEP

12. Extrato do PIS ou Espelho, solicitado em qualquer agência da Caixa Econômica Federal

13. Comprovante de Aposentadoria - Carta de Concessão

NOME RG

MARIANA LEISTER ROCHA INNECCHI 34.261.697-3 SSP-SP

Reitoria
Campus Dom Idílio José Soares - Avenida Conselheiro Nébias, 300 – 11015-002 – Santos, SP

Telefone 55-13-3205-5555
 www.unisantos.br

14. 1 (uma) foto 3X4

15. Comprovante de Endereço atualizado

16. 1 via impressa do Currículo Lattes

17. Cópias dos Títulos Acadêmicos: doutorados, mestrados, especializações e graduações

18. Declaração de Salários ou Holerite atualizados que comprovem o teto da contribuição ao INSS

19. Conta bancária no Banco Santander S.A. (orientação a ser dada pelo Departamento Pessoal).

20. Exame Médico Admissional (agendado pelo Departamento Pessoal, mediante envio da solicitação de

Cadastro)

Obs.: Os documentos pessoais não podem ser substituídos pela Carteira de Habilitação (CNH) ou de Profissional

Liberal.

Santos, 23 de janeiro de 2024.

Profª. Drª. Rosângela Ballego Campanhã

Pró-Reitora de Graduação